
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

10. 3. 2014 KULK 24751/2014
OŽPZ 265/2014

Mgr. Nevečeřal/404
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

11. dubna 2014

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává podle § 7 zákona
                                      
                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: Tiskárna POLYGRAF, s.r.o., Modřišice – zvýšení kapacity ofsetu

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr spočívá v technologickém navýšení kapacity ofsetového tisku instalací dvou nových 
tiskových strojů, čímž dojde také k navýšení spotřeby barev, organických rozpouštědel a dalších 
chemikálií. Rozšíření provozu je plánováno ve stávající budově tiskárny na st. p. č. 468/1,        
v k.ú. Modřišice. Předpokládaná spotřeba nebezpečných chemických látek je 5 t/rok (teoretické 
maximum 11,5 t/rok), množství trvale skladovaných nebezpečných chemických látek bude mírně      
převyšovat 1 t.

Charakter záměru: 

V souladu se zákonem je záměr zařaditelný na základě přílohy č. 1 kategorie II pod bod 5.6 –
„Polygrafické provozy se spotřebou vybraných nebezpečných chemických látek a nebezpečných 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí) nad 1 t/rok.“ a bod 10.4 – „Skladování vybraných nebezpečných chemických 
látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Modřišice               
               kat. území:    Modřišice

st.p.č.: 468/1

Zahájení:       2014
Ukončení:      2. čtvrtletí 2014

Oznamovatel: Tiskárna POLYGRAF, s.r.o., Modřišice 156, 511 01 Turnov
IČ:  25942824



KULK 24751/2014

2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Tiskárna POLYGRAF, s.r.o., Modřišice – zvýšení kapacity ofsetu“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. V dalším stupni projektové dokumentace bude předložena akustická studie o vlivu navrhovaného 
provozu tiskárny na nejbližší chráněné prostory.

2. V průběhu zkušebního provozu bude provedeno měření hluku generovaného celým areálem 
tiskárny, akustická situace bude vyhodnocena a bude doloženo splnění požadavků uvedených         
v § 30 odst. 1 a 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
přepisů.

3. Před zahájením rozšířeného provozu bude předložen návrh havarijního plánu příslušnému 
vodoprávnímu úřadu, kterým je v tomto případě Městský úřad Turnov.

4. Provozovatel tiskárny zažádá o závazné stanovisko ke změně stavby stacionárního zdroje             
a o povolení navýšeného provozu podle § 11 odst. 2 písm. c) a d) zákona č. 201/2012 Sb.,            
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších přepisů.

5. Budou dodržena opatření uvedená v kapitole D. IV dokumentu „oznámení“. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Krajské hygienické stanice LK, České inspekce životního prostředí, OI Liberec, a od 
Městského úřadu Turnov. Veřejnost se k plánovanému záměru nevyjádřila.  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – nenavrhuje posuzovat záměr v celém procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona. Požaduje však doložení akustické studie o vlivu 
navrhovaného provozu tiskárny na nejbližší chráněné prostory v dalším stupni projektové 
dokumentace. Ve zkušebním provozu pak vyžaduje provést měření hluku z celého areálu, 
vyhodnocení aktuální akustické situace, a doložení splnění požadavků uvedených v § 30 odst. 1 a 3 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších přepisů.

Vypořádání krajského úřadu
Relevantní připomínky k oznámení byly zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení (viz 
bod č. 1 a 2).

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – nepovažuje za nutné posuzovat záměr dle 
zákona. Z hlediska odpadového hospodářství nemá připomínek.
Z hlediska ochrany vod pouze připomíná povinnost oznamovatele před zahájením rozšířeného 
provozu předložit návrh havarijního plánu ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu.
Z hlediska ochrany ovzduší nemá k dokumentaci zásadní připomínky. Konstatuje, že plánovaná 
technologie je zdrojem vyjmenovaným pod kódem 9.1. v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb.,           



KULK 24751/2014

3

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších přepisů (dále jen ZOO), přičemž emisní limit je uveden 
v bodu 1.1 části II. Přílohy č. 5 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování ovzduší 
a jejím zjišťování.
Provozovatel uvedeného zdroje musí dle § 17 odst. 3 písm. a) ZOO provozovat tento zdroj pouze na 
základě a v souladu s povolením provozu od krajského úřadu podle § 11 odst. 2 písm. d) ZOO.

Vypořádání krajského úřadu
Požadavky z hlediska ochrany vod a ovzduší byly zahrnuty v podmínkách závěru zjišťovacího 
řízení (viz bod č. 3 a 4).

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí a zemědělství – nepožaduje posouzení záměru 
v celém rozsahu zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – nemá
k záměru žádné připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví – neuplatňuje k oznámení zásadní 
připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy – nemá k záměru žádné připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – neuplatňuje
k oznámení připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – nepožaduje
posouzení v celém rozsahu zákona.
Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že zdroj byl specifikován jako „Ofset s projektovanou 
spotřebou organických rozpouštědel od 0,6 t/rok a zařazen pod kód 9.1. přílohy  č. 2 k ZOO. Záměr 
se bude z pohledu ochrany ovzduší posuzovat jako změna stavby a bude podléhat vydání závazného 
stanoviska. 

Vypořádání krajského úřadu
Relevantní připomínky k oznámení byly zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení (viz 
bod č. 4).

Závěr:

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí.

Kromě Podmínek závěru zjišťovacího řízení je v navazujícím správním řízení třeba zohlednit            
i ostatní připomínky uvedené v citovaných vyjádřeních.

Odůvodnění: 

Příslušný úřad neobdržel žádné nesouhlasné připomínky k záměru. Konkrétně stanovené podmínky 
vyplývající z doručených vyjádření jsou součástí kapitoly Podmínky závěru zjišťovacího řízení. 
Ostatní připomínky a požadavky ke zpracovanému oznámení, jsou uvedeny výše ve vyjádřeních.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. 



KULK 24751/2014

4

Obec Modřišice (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně       
15 dnů. 

Zároveň Obec Modřišice žádáme, aby krajskému úřadu zaslala písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK557.

S pozdravem      

Otisk úředního razítka

        
RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha 
doručená vyjádření
kapitola D.IV dokumentu „oznámení“

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Obec Modřišice DS

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK DS
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec DS

Oznamovatel:
1. Envigea, s.r.o. (doručená vyjádření) DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                        DS
2. Městský úřad Turnov, stavební úřad (kapitola D.IV) DS


		2014-04-14T11:30:09+0100




